Datum in curia *Szent Demeteriensi*, die ultima mensis Januarii, anno Domini 1641.

G. RAKOCI mpa. (P. H.)

JOANNES SZALÁRDI vicesecr. mpa.

(Eredetije, patens levél alakjában, a nagy fejedelmi pecséttel, az *Erd. Múz. Itrában*, Mike Sándor gyűjt. 5. k.)

1121.

*Maros- Vásárhely főbírája és tanácsa a városi kovács-mesterek kérésére, az ország és város elpusztulása közben megszűnt czéhok és elveszett régi kiváltságaik helyett, immár megsokasodván, kovács-czéh alkotását megengedik és őket kiváltsággal és czéhszabályokkal látják el. Kelt M.- Vásárhelyt 1641. febr. 28-án.*

Nos *Petrus Szabo* major, judex primarius, ceterique jurati cives ac universi senatores reipublicae civitatis *Marus Vásárhely*, damus pro memoria tenore praesentium significantes, quibus incumbit, quod cum Deo optimo maximo, naturaque obsequentissima eiusdem famula efflagitante, nihil in hac vita laboriosa et societate hominum praecipue civili honestius, nihil utilius, nihil denique delectabilius, quam variorum artificum, diversisque status et multiplicis conditionis mortalium mutua quaedam inter sese correspondentia, et reciprocum inveniatur coadjumentum, ut alii alios in sua arte minime inturbantes, imo potius sublevantes invicem unio illa, per quem sunt copulati, sic in aeternum durabile, firmissimumque sortiatur robur constantissimum perpetuitatis, sicque immerito haud nuncupetur civitas, quasi civium unitas. In hac quoque politia sive republicai nostra, licet a longo jam temporum serie unaquaque ceharum artium mechanicarum suis propriis fuerint fulcita, corroborataque ritibus, ordinibus, conditionibus, modis et privilegiis; tamen artifices fabri, hactenus quidem admodum pauci, literisque seu privilegiis, *ob deflagrationem, devastationemque regni nostri Transilvaniae*, ac dulcissimae patriae nostrae, civitatisque *Marus Vásárhely*, flebili ac lamentabili conditione privati et spoliati, tamen moderno hoc tempore, in nostri vicinorumque nostrorum emolumentum, in tanta coepit esse eorum copia, ut merito pro sese secundum aliarum civitatum consuetudinem ceharum cer-

1601

1602

tam quendam specificam *postulent Ceham*, vellentque suas proprias habere libertates et privilegia. Requisiti itaque sumus pro partibus a *Blasio Kovaczy* alias *Somodi* et *Stephano* similiter *Kováczy* majoribus, in personisque ipsorum in eo, debita cum instantia, ut nos circa praemissa, juxta plenariam hac in parte a principibus foelicissimae recordationis attributam nobis auctoritatem, de Ceha ipsorum et articulis praescribendis providere susciperemus; et quia justa dignaque petentibus non sit denegandus assensus, verum pietas, charitasque Christiana hoc a nobis pro conservatione defensioneque honestarum quarumlibet ordinum reipublicae nostrae electis efflagitet, ut rempublicam nostram in suis defectibus ope, auxilio et opera nostra sublevemus; quin imo illam omnis generis industria tueri, protegere et a quibusvis praeviis defectibus, injuriisque vindicare, omnis item munificentiae argumentis cumulare teneamur: ideoque nos praescriptos Fabros de regni et civitatis antiquae consuetudine, in unam Ceham ipsos proprie et praecise concernendos statuimus; annuentes et concedentes, ut ipsi, ipsorumque haeredes et successores, a modo imposterum successivis semper temporibus, universis libertatibus, privilegiis et articulis, quos infra hisce literis nostris privilegialibus inserendos et inscribendos esse censuimus, pro temporum occasione perpetuo uti, frui et gaudere possint ac valeant. Quorum quidem ordinum, rituum, et articulorum tenor sequitur in hunc modum: